令和２年度第２回北海道高等学校ＰＴＡ連合会理事会 議事録

日 時 令和３年２月２０日（土） 15：00～15:50

場 所 リモート会議（本部 ホテルロイトン札幌）

出席者 理事 ２２名／２４名 （正副会長６／６名、監事１名／３名）

※欠席役員 奈良賢祐監事、五十嵐智美監事

※欠席理事 横山早苗、前田敏治

※委任状提出 瀬谷寛嗣（阿部穣へ委任）田尻勝敏（瀧澤共喜へ委任）

※道高Ｐ連事務局 井村美彦、伊藤陽司

※安全互助会事務局（井村美彦）、永井進

□理事会成立確認 井村美彦事務局長が、出席者が定足数を超えており理事会の成立を確認した。

□開会挨拶 海東剛哲会長

□議長・議事録署名人選任

議 長 井村美彦（事務局長）

議事録署名人 井村美彦議長、山木傑監事

□議 事

１ 審議事項

(1) 令和３年度道高Ｐ連事業日程

伊藤陽司事務局次長より提案説明があり、質問・意見はなく可決された。

(2) 令和２年度道高Ｐ連決算見込・令和３年度暫定予算

伊藤次長より提案説明があり、質問・意見はなく可決された。

(3) 令和３年度道高Ｐ連事務局体制

海東会長から事務局職員就業規程第２８条に基づき、職務の専門性などの見地から、伊

藤次長の六箇月の定年延長が提案され、質問・意見はなく可決された。

２ 報告事項

(1) 第70回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（旭川・留萌・名寄大会）

小野寺公男大会実行委員長より、開催方法等に関する説明を行った。

(2) 令和３年度総会

伊藤次長より、総会の開催方法については、後日、決定し支部事務局に連絡する旨説明した。

(3) 全国高Ｐ連関連情報等報告

海東会長から、全国高Ｐ連の活動等の関連情報について報告を行った。

(4) 第70回全国高Ｐ連（島根大会）日程等

伊藤次長より説明を行った。

３「北海道高等学校安全互助会」関連事項

井村美彦北海道高等学校安全互助会事務局長より、共済給付金額がコロナ禍による休校や部

活動自粛のため減少している状況にあること、及び令和３年度の評議員会の開催方法について

は、後日、決定し支部事務局に連絡する旨説明した。

□監事講評

山木傑監事より監事講評を行った。

□議長退任

□閉会挨拶（会長）

令和 年 月 日

議事録署名人（議 長） 印

（監 事） 印